an eine durch die kirchliche Inquisition in einem Alpenthal veran-

staltete Hexenverfolgung) erstattetes juristisches Gutachten über das

Hexenioesen (der Bericht ist c. 1530 niedergeschrieben).

Druck
,
D. Andreae Alciati Mediolcinensis iureconsulti celeberrimi

operum tomuslV (Basileae 1582) Sp. 498 (Parergon iuris l. 8 c. 22).

De lamiis seu strigibus scitu non indigna; et declaratnm

Horatii carmen in arte poetica. Item emendatus Festus Pompeius.
Cum primum doctoriis insignibus ornatus domum me contuli 2

,

prima in qua mihi de iure respondendum fuit, haec oblata est

io causa: Venerat quidam hereticae pravitatis, ut vocant, inquisitor

in subalpinas valles, ut adversus bereticas mulieres, quas veteres

lamias, nos striges vocamus, inquireret; is iam plurimas, et quidem
supra centum, flammis consumpserat, quotidieque ceu nova holo-

causta alias super alias Vulcano offerebat, e quibus non pauce

is helleboro potius quam igne purgande videbantur, donec rustici

arreptis armis vim illam inbiberent et negotium ad episcopi iudicium

deferrent. Is missis ad me actis, petiit, uti consilii mei copiam
hac in re ei facerem 3

. Non una erat earum species: aliquae in

crucem imminxerant, Christum deum abnegaverant, praesentes ipsae

20 et vigilantes veneficiis atque devotionibus infantes extinxerant.

Kespondi, in bas suo munere fungeretur quaestor. Alique cum
interdiu matribus minatae essent, noctu ad earum filios, quamvis
obseratis clausisque valvis, irrepserant fascinaverantque, constabatque

eos repentino morbo et medicis non cognito decessisse. Et de bis

25 respondi, idem dici posse
;
etenim etiam si demus, personaliter eas

non accessisse, tarnen id lemuribus suis mandasse videri possunt;

hoc enim casu extra somnia peccatum fuit. Aliquae nil ultra egisse

arguebantur, nisi quod sub arbore Tellina choreas duxisse et ad

1 In diesen Erörterungen wird mehrfach auf Johann Gerson und Johann
Eider

,
dagegen nicht auf die Hexenbidle P. Innocenz VIII. vom J. 1484

und auf den Rexenhammer verwiesen. Der Verfasser hat anscheinend
beide nicht gekannt.

2 Damit ist der Zeitpunkt (c. 1515) deutlich genug bezeichnet. Alciatus

war in Mailand im J. 1492 geboren (f 155Ö in Pavia) ; 1514 erhielt er

in Bologna die juristische Doctorwürde (Ersch u. Gruber I. 418). (Vgl.

auch Struvius, Bibliotheca iuris selecta (Ed. VI., Jena 1725) S. 400,

c. 11, § 9). Gegen die Ausführungen des Alciatus richtet sich besonders

die Darlegung des Jesuiten Delrio, Disquisitiones magicae 1.2 qu. 16.